ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № ____

«___»  __________ 2015 год

   г. Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле             за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское Муниципальный Совет муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 20.08.2013 № 38 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о расходах».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главного специалиста аппарата Муниципального Совета Махаури Л. И.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета                                               С. Г. Загородникова
Приложение

к Решению Муниципального Совета МО МО Сосновское от ___________ № ____ «Об утверждении Положения о представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным законом  от 02.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее по тексту - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее по тексту – сведения о расходах).
2. Сведения о расходах представляют:

1) Глава муниципального образования Муниципальный округ Сосновское – Председатель Муниципального Совета;

2) Заместитель Главы муниципального образования Муниципальный округ Сосновское – Председателя Муниципального Совета

(далее по тексту – лица, замещающие муниципальные должности).

3. Сведения о расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – Муниципальный Совет) по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.

4. Лица, замещающие муниципальные должности, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляет:

· сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее по тексту - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;

· сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в абзаце втором настоящего пункта.

5. Сведения о расходах, представляемые лицом, замещающим муниципальную должность, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

6. Сведения о расходах, представляемые лицами, замещающими муниципальные должности, относятся к информации ограниченного доступа.

7. В случае непредставления или представления неполных или недостоверных сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.